

De 5 søjler

Det grundlæggende i en muslims liv

1. Trosbekendelsen

Trosbekendelsen er vidnesbyrdet om, at der ingen anden Gud er end Allah, og at Muhammed er Hans sidste sendebud. Det er et krav, at det bliver bevidnet med en oprigtig og fast overbevisning fra hjertet efterfulgt af udtalelsen. Med denne erklæring afviser en person alle falske guder, bekræfter at Allah er den eneste Gud, og accepterer Hans profet for derefter at være muslim.

2. De 5 daglige bønner

De 5 daglige bønner er den anden søjle i Islam. Bønnen danner en personlig og spirituel forbindelse mellem den enkelte muslim og Skaberen, og er en konstant og praktisk påmindelse om ens pligt til at underkaste sig Gud. Hver bøn bliver udført ved daggry, middagstid, eftermiddag, solnedgang og ved tusmørke. Hver bøn tager et par minutter, og består af en recitation af Koranen, forbøn, lovprisning og flere kropslige bevægelser. For at kunne udføre bønnen, afvasker muslimerne dele af kroppen f.eks. ansigt og hænder, for at sikre spirituel og fysisk renhed.

3. De årlige almisse

Den årlige almisse er en pligt for enhver muslim, der imødekommer visse kriterier (f.eks. at man besidder værdier af en hvis mængde). 2,5% af ens faste ejendom bliver doneret til de som er trængende såsom de fattige, de nødlidende eller rejsende. Det renser ens formue, og har mange fordele for både giveren og modtageren. En af de fordele er at det udligner skellet mellem rig og fattig, og sikrer at alle har deres basale fornødenheder.

4. Den årlige faste

Hvert år under ramadanmånedens faster muslimer fra daggry til solnedgang, hvor de afholder sig fra mad og drikke samt samleje. Det er en stor spirituel renselse, der opbygger tålmodighed, selvbeherskelse og styrker folkesundheden. Det er obligatorisk at faste for enhver muslim, der er fysisk og mentalt parat. Syge, børn, mentalt udfordrede, de ældre, menstruerende kvinder og rejsende er fritaget fasten. Gravide og ammende kvinder er også fritaget, hvis det vil bringe dem selv eller barnet fare eller ubehag.

Ramadanen er den niende måned i den islamiske kalender

5. Pilgrimsrejsen

Pilgrimsrejsen til de hellige byer i Saudi Arabien skal udføres mindst en gang i en muslims liv, hvis det er fysisk og økonomisk muligt. Hvert år i den tolvte måned i den islamiske kalender, samles folk af alle farver, race, status og alder, idet de samles for at tilbede Den Eneste Sande Gud.

Alle pilgrimme bærer den samme simple beklædning, som udvisker evt. forskelle i klasse og kultur, så de alle står på lige fod foran Gud.

Denne storslåede rejse består af mange dele, deriblandt ofringer, rundrejse og bøn ved flere seværdigheder. En sådan oplevelse er livsforandrende og gør personen ydmyg. Man bliver mere tålmodig og taknemmelig, idet man opdager de ting i livet man har taget for givet.

Begrebet tilbedelse

Begrebet tilbedelse i Islam er ikke kun begrænset til de førnævnte ritualer. Tilbedelse er et altomfattende begreb for de handlinger som behager Allah. Hverdagsaktiviteter kan være tilbedelse hvis man renser ens intention og sikrer sig at ens handlinger er i overensstemmelse med Guds retningslinjer. Det kan f.eks. være at smile, være god overfor sin nabo, støtte ens familie, være ærlig, eller sågar fjerne skrald fra gaden. Det er vigtigt at notere sig at Allah ikke har brug for nogens hjælp, det er i stedet os der har brug for Ham, og det er vores tilbedelse der kommer os selv til gode.

Konklusion

De ovennævnte dele af troen og tilbedelseshandlinger udgør det vigtigste i Islam. Når disse bliver praktiseret korrekt, danner Islam rammen om individets fysiske, psykiske, spirituelle og sociale behov og er en praktisk og rationel livsførelse. Derudover er det den eneste livsførelse der er accepteret af Gud Den Almægtige og den eneste vej til paradiset.

For mere information og flere flyers i denne serie

fb [facebook.com/udforskislam](https://www.facebook.com/udforskislam)

w [udforskislam.dk](https://www.udforskislam.dk)

e info@udforskislam.dk

UDFORSK
ISLAM

HVAD ER ISLAM?

En kort introduktion

Hvad du bør vide

UDFORSK
ISLAM
[islamicpamphlets.com](https://www.islamicpamphlets.com)

HVAD ER ISLAM?

Muslimerne udgør omkring en femtedel af verdens befolkning, hvilket gør Islam til en af de største religioner. Troen på og tilbedelse af den Eneste Sande Gud (Allah) er meningen med livet, og grundstenen i Islam.

Det arabiske ord "Islam" betyder bogstavelig talt "underkastelse" til Den Eneste Sande Gud (Allah) alene. Succes i dette liv og det næste, kan kun opnås via Islam – Den eneste religion accepteret af Gud. Til forskel fra andre religioner, har Islam ikke sit navn fra en person eller en stamme. En person der velvilligt underkaster sig Gud bliver kaldt for muslim, uanset baggrund og etnicitet.

I denne korte folder, tillader pladsen os ikke at redegøre for alt omkring Islam, men kort fortalt er Islam en fuldkommen livsstil; broder- og søsterskabet breder sig over alle racer og folkeslag; vigtigheden af familie og samfund; det universelle budskab, og dets anvendelighed for alle folkeslag og tidsaldrer. Som sådan fokuserer denne folder på de 6 inddelinger af troen, og de 5 søjler.

De 6 inddelinger af troen

Allah er navnet på Den Eneste Sande Gud.

1. Troen på Allah

"Allah" er det unikke arabiske navn på Den Eneste Sande Gud, som er den eneste værdig at tilbede uden partnere, rivaler og des lige. Allah er ikke som sine skabninger, ej heller deler noget Hans guddommelige essens og egenskaber. Han er Skaberen, Forsørgeren, Den Mest Barmhjertige, Den Almægtige, Den retfærdige, Den Vise og Den Alvidende.

Allah deler ikke Hans autoritet eller handlinger med nogen anden. Jorden blev alene skabt på Allahs befaling, og Han alene kontrollerer og styrer den. En så kompleks og balanceret skabelse er kun mulig for et højere væsen. Det er derfor ulogisk at tro at universet skabte sig selv, eller er resultatet af tilfælde eller sammentræf.

2. Troen på englene

Allah skabte englene fra lys, som aldrig afviser Hans befaling. Detaljer om nogle af englene er blevet åbenbaret for os, såsom Gabriel der leverer Guds budskab til profeterne, og dødens engel som tager folks sjæle.

3. Troen på de åbenbarede bøger

Allah åbenbarede bøger til Hans profeter som en vejledning og barmhjertighed til menneskene. Blandt disse er Toraen og Evangeliet, som de oprindeligt blev åbenbaret Moses og Jesus, samt Koranen som den kom til Muhammed (Gfvmh). Ser man bort fra Koranen, eksisterer de andre skrifter ikke i deres oprindelige form, idet de er fordrejede, ændret i eller gået tabt.

Koranen er Guds direkte tale, samt den sidste åbenbaring til menneskeheden. Sammen med de faktiske udtalelser fra profeten Muhammed (Gfvmh) udgør de tilsammen de primære kilder til den islamiske viden.

4. Troen på profeterne

Muslimerne tror, at flere tusinde profeter blev sendt af Allah, og at hvert folk har modtaget dem for at høre på Guds åbenbaring. Disse profeter er: Adam, Noah, Abraham, David, Josef, Moses, Jesus og Muhammed (Gfvmh). Deres mission var at kalde folk tilbage til at tilbede Den Eneste Sande Gud, at være praktiske eksempler på hvordan man adlyder Gud, og for at vejlede folk til frelse. Som mennesker, er det for os forbudt at tilbede dem, eller bruge dem til at nærme os Gud. Enhver form for bøn eller tilbedelse af profeterne eller tilbedelse af Gud igennem dem er strengt forbudt, og bliver anset som en forbrydelse mod Guds ret til at blive tilbedt alene.

- Profeten Jesus

Muslimere tror at Jesus er en af Guds ærede profeter, født på mirakuløs vis af hans mor Jomfru Maria. Med Guds tilladelse, udførte han mange mirakler, såsom at helbrede de syge, give de blinde synet igen og evnen til at tale fra fødsel, hvor han forsvarede sin mor mod folks beskyldninger. Selvom muslimer elsker og respekterer Jesus, så tilbeder de ham ikke. Han er ikke Guds søn, eller en del af treenigheden, ligesom han heller ikke deler Guds egenskaber.

Et andet af Koranens mirakler er, at den er absolut fri for fejl og modsigelser.

Gud deler ikke noget af Hans guddommelighed med profeterne.

Gud siger: "Det er ikke passende for Gud tage en søn. Ophøjet er Han! Når Han beslutter noget, siger Han bare: "Bliv til!" og det bliver til."

Koranen 19:35

- Profeten Muhammed

Muhammed (Gfvmh) var Guds sidste profet som blev sendt til hele menneskeheden. Han kom med Koranen, for at vise hvordan dens lære skulle efterleves, og er et perfekt eksempel på et ærligt, retfærdigt, nådigt, medfølelse, sandfærdigt og modigt menneske. Ligesom med Jesus, tilbeder muslimer ikke Muhammed (Gfvmh).

Profeten Muhammed (Gfvmh) sagde:

"Overskrid ikke grænserne, når I priser mig, sådan som de kristne gjorde med Jesus, søn af Maria. Jeg er intet andet end Guds tjener, så kald mig 'Guds Tjener' og 'Hans Budbringer'."

5. Troen på dommedagen

Dommedagen, er en begivenhed, hvor hver person vil stå foran Skaberen, og vil blive adspurgt omkring sine gode og dårlige gerninger. Gerningerne vil livligt blive vist uanset deres størrelse, og enhver vil blive dømt herefter.

På denne afgørende dag, vil Allah Den Almægtige afgøre alle sager rimeligt, og ingen vil blive gjort uret. Alle får deres rettigheder, og alle vil blive behandlet retfærdigt, med enten paradiset som belønning, eller helvedesilden som straf.

Uden dommedag ville livet være uretfærdigt, idet ikke alle i denne verden oplever retfærdighed.

6. Troen på skæbnen

Allah kender alting, fortiden, nutiden og alt det der vil ske i fremtiden.

Alle mennesker er blevet givet den frie vilje til at kunne vælge mellem rigtigt og forkert, og vil derudfra blive dømt. Fritaget for dette, er folk med grelle tilfælde af intellektuelle og psykiske handicap.

Den frie vilje strider ikke mod den kendsgerning, at hændelser kun sker med Guds viden og tilladelse. Det betyder heller ikke, at Guds magt over alting forhindrer folk i at have deres frie vilje. Guds kendskab til folks beslutninger betyder heller ikke, at folk dermed er tvunget til at træffe en bestemt beslutning, og Gud er ikke nødvendigvis tilfreds med hvad Han tillader skal ske.

Allah har magten over alting, og intet sker uden Hans viden og tilladelse.